

GUNTHER SCHULER AUTOTEILE GMBH

AUTOFAHRER-FACHMARKT

SCHULER

DIE AUTOSPEZIALISTEN

**FEIERT MIT UNS -
30 JAHRE
SCHULER AUTOTEILE
Standort Günzburg!**

**JUBILÄUMS-VERKAUF
AM SAMSTAG,
11. MAI 2019
VON 8.30 UHR BIS 15.00 UHR**

- **STREETFOOD CATERING –
GRATIS BURGER UND POMMES*
ZU JEDEM EINKAUF AB 5.00 €
SOLANGE VORRAT REICHT**
- **SHOWCAR PRÄSENTATION**
- **LIQUI MOLY-GLÜCKSRAD
MIT TOLLEN GEWINNEN**
- **THULE PRÄSENTATION
MIT GEWINNSPIEL
HAUPTGEWINN: THULE EASYFOLD**
- **KWASNY LACKIER-
VORFÜHRUNG**
- **DACHBOXEN
SONDERVERKAUF**

* NUR GÜLTIG AM 11. MAI 2019



Sonderpreis

5 l

39.90 7.98/l

**LIQUI MOLY
LONGLIFE III 5W-30**

Mehr Infos Seite 7

WWW.SCHULER-AUTOTEILE.DE

THULE VELOCOMPACT 924 HECKTRÄGER

- Träger für die Anhängerkupplung
- für 2 Fahrräder
- Einhand-Schnellverschluss
- bequemer Abklappmechanismus
- abklappbarer Bügel
- ausziehbare Leuchten und Felgenhalter
- bequemes Aufladen dank abnehmbarer Rahmenhalter



399.00

THULE VELOSPACE XT 2 HECKTRÄGER

- für 2–3 Fahrräder (durch Hinzufügen eines Fahrradadapters)
- Transport von großen Fahrrädern möglich (bis 1.300 mm Radstand)
- einfache Befestigung von Rädern (Radbreite bis 4.7 Zoll)



AUCH FÜR 3–4 FAHRRÄDER ERHÄLTICH FÜR 589.00

499.00

THULE UPRIDE FAHRRAD-DACHTRÄGER

- passend für die meisten Radgrößen von 20 – 29 Zoll
- für Fahrräder mit Carbonrahmen geeignet
- max. Gewicht pro Fahrrad bis 20 kg
- keine Beschädigung des hochwertigen Carbonrahmens

Sonderpreis



149.95

THULE EASYFOLD XT 933 2BIKE

- komplett faltbar für bequeme Montage, Handhabung und Lagerung
- hohe Ladekapazität (2 x 30 kg)
- einfache Befestigung der Fahrräder durch abnehmbare Rahmenhalter mit Drehmomentbegrenzer-Knöpfen
- großer Abstand zwischen den Felgenhaltern



599.00

THULE PRORIDE FAHRRADDACHTRÄGER

- schnelle und einfache Befestigung dank des Drehmomentbegrenzer-Drehknopfs
- Druckverteilung über große weiche Polster



119.00

THULE FREERIDE FAHRRADDACHTRÄGER

- einfache und sichere Befestigung dank stabilem Rahmenhalter
- sichere Radbefestigung dank Felgenhaltebändern mit Schnellverschluss
- zum Sichern des Fahrrads am Fahrradträger
- funktionaler, bedienerfreundlicher Fahrradträger für aufrechten Fahrradtransport



64.00

THULE PRORIDE FATBIKE ADAPTER

- ein Satz Austausch-Radhalterungen für den Thule ProRide Fahrradträger
- passend für 3 – 5" breite Reifen
- für den Transport von Fatbikes



31.90

THULE CARBON FRAME PROTECTOR

- der Haltedruck wird auf eine große Fläche am Rahmen verteilt
- nur zur Verwendung bei Thule Fahrradträgern mit Drehmomentbegrenzer-Knopf



18.90

HP SONNENSCHUTZ-SET UNIVERSAL

- zwei Stück
- passend für die meisten Seiten- und Heckfenster
- mit kindgerechten Sicherheitssaugern
- Größe: 44 x 36 cm

**2.95****HÜNERSDORFF KRAFTSTOFFKANISTER PREMIUM 5L**

- UN-Zulassung
- jeweils Auslaufrohr für Otto- und Dieselmotoren
- E10-geeignet
- Kinder-Sicherheitsverschluss
- TÜV-geprüfte Produktion
- schwarz

**6.95****VALPRO STAHL-BLECHKANISTER**

- mit Sicherungsstift für zusätzliche Sicherheit
- Volumen: 20 l
- UN-Zulassung
- TÜV-Bauart geprüft

**19.90****MEN@WORK HOCHFREQUENZ LADEGERÄT SMART 7 A**

- Ladestrom: 7 A
- Ladespannung*: 12 V
- Ladestufen: 10
- L x B x H: 206 x 88,5 x 52 mm
- inkl. 3 Anschlusskabel (Zangen, Zigarettenanzünder, Ösen)

**89.00**

*je nach Programm

MOBICOOL KÜHLBOX G30 12/230 V AC/DC A+++

- Stehhöhe für bis zu 6x 2-Liter-Flaschen
- Nutzinhalt ca. 29 l
- Doppellüfter-Aggregat für schnelle Kälteverteilung
- kühlt bis max. 18° unter Umgebungstemperatur
- integrierter USB Anschluss
- Kabelfach im Deckel

**79.00****PIONEER DEH-3900BT CD-AUTORADIO**

- UKW/MW/LW, 24 Stationsspeicher
- Erschütterungsunempfindliches CD-Laufwerk
- MP3/WMA abspielbar
- ID3-Tags und WMA-Text

**84.00****MOBICOOL KÜHLBOX W48 12/230 V AC/DC A+++**

- zwei robuste Räder, ein ausziehbarer Griff und seitliche Griffe zum hochheben
- Deckelteil für minimalen Kühlverlust
- Nutzinhalt ca. 48 l
- Zweifach-Lüftungssystem für schnelles Herunterkühlen
- Stehhöhe für 2-Liter-Flaschen
- Kabelfach im Deckel

Sonderpreis**129.00****WARNTAFEL ITALIEN**

- Alu 500 x 500 mm
- Reflexfolie rot-weiß
- Alu-Ausführung
- für Transporthilfen und überstehende Ladung am Fahrzeugheck, z. B. in Italien gesetzlich vorgeschrieben

Abbildung ähnlich

**29.90****HP RATSCHEN-ZURRGURT MIT HAKEN – 2-TEILIG**

- Zul. Zugkraft 1000 kg
- Breite: 35 mm
- Gurtlänge 5,00 m
- Umreifung: 2.000 kg

**12.90**

HP LENKRAD-DIEB-STAHLSICHERUNG SAFETY LOCK

- mit zwei Sternschlüsseln
- schnelle und einfache Montage
- passend für Lenkräder mit einem Innendurchmesser von 27–36 cm
- sehr stabile Ausführung



19.90

AD STRETCH-ABSCHLEPPSEIL

- reißfest
- mit 2 Lasthaken
- für PKW mit einem z.G.G. bis 2.500 kg
- mit Tasche



9.95

HP LADERAUM-SCHUTZGITTER

- universal passend
- für Schrägheck- und Kombifahrzeuge
- Breite: 85 bis max. 140 cm
- Höhe: 60 bis max. 110 cm



29.90

KFZ-VERBANDKASTEN

- Inhalt gem. DIN 13164-2014 in Folientasche
- Kunststoffkasten schwarz
- Maße: 255 x 166 x 80 mm



6.95

GLORIA AUTOFEUERLÖSCHER

- Dauerdrucklöscher
- Pulver (ADEX)
- Füllmenge: 1 kg
- Spritzdauer: 7 Sek.
- Spritzweite: 4 m
- Gewicht: 1,6 kg
- Maße: 280 x 135 x 83 mm
- für Brandklassen A, B, C
- mit Kfz-Halter



24.90

24.95/kg

AIRMAN TIRE REPAIRSEALANT

- hochwertiges Reifendichtmittel
- für Reifenreparaturen auf Lauffläche bis 6 mm
- umweltfreundlich
- nicht brennbar, ungiftig und wasserlöslich



19.90

450 ml

44.22/l

WARNWESTE

- mit 2 reflektierenden Streifen
- in wiederverschließbarem Beutel
- in den Farben Orange oder Gelb
- Polyester
- EN ISO 20471



AUCH FÜR KINDER ERHÄLTICH

2.45

AIRMAN REIFENPANNENSET

- Kompressor (12V/15A/180W) mit Zigarettenanzünderstecker
- 2.800 mm Kabel, im Gehäuse verstaubar
- integrierter Druckmanometer (bar/psi)
- Adapter für Fahrräder, Bälle und Luftmatratzen
- inkl. AirMan Reifendichtmittelflasche (450 ml)
- inkl. stabiler Transporttasche



Set-Preis 49.90

LOKAL. PERSÖNLICH. FAIR.

UNSER VERSPRECHEN AN UNSERE KUNDEN:

QUALITÄT

- Originalersatzteile*
- gesicherte Markenqualität zum fairen Markt-Preis

VERFÜGBARKEIT

- über 100.000 Artikel in der Regel innerhalb von 24 Stunden lieferbar
- großes Sortiment vor Ort

KOMPETENZ

- persönliche Beratung durch geschultes Fachpersonal, auch am Telefon
- wir bilden aus



* Originalteile gemäß Bestimmungen der Kfz-GVO (EU) Nr. 461/2010 i. V. m. der Leitlinie Rn. 19. Von bedeutenden Teileherstellern, als Alternative zum Angebot der Automobilhersteller.

1 + 1 AKTION
2 FLASCHEN (JE 500 ML) IM DOPPEL-
PACK ZUM VORTEILSPREIS

SONAX SCHEIBENREINIGER KONZENTRAT OCEAN-FRESH SOMMER

- Sommer-Scheibenreiniger
- entfernt Insekten, Öl, Ruß, Silikon und gefährliche Blend- und Schmierfilme
- Lack-, gummi und kunststoff-verträglich für maximale Oberflächenverträglichkeit
- Fächerdüsentauglich
- ergibt 12 l Reinigungsflüssigkeit



3 l **5.95** 1.98/l

SONAX XTREME SCHEIBENKLAR

- besonders kraftvoller Glasreiniger mit pure water Technologie
- befreit den Außenbereich von Öl- und Rußfilmen sowie Insektenverschmutzungen, den Innenraum von Schmierfilmen, Fingerabdrücken und Nikotinrückständen effizient



2 x 500 ml **10.90** 10.90/l

AD SOMMER-SCHEIBENREINIGER FERTIGMISCHUNG

- zuverlässiger hochkonzentrierter Scheibenreiniger
- hochwirksam gegen Insekten, Schmutz und Fettablagerungen
- umweltschonend
- Citrusduft

Sonderpreis



CARLS TIPP!
Günstige und hochwertige Alternative von unserer Eigenmarke

5 l **3.95** 0.79/l

SONAX INSEKTENENTFERNER AKTIONSET MIT INSEKTENSCHWAMM

- speziell zur Entfernung von Insektenresten auf Glas-, Lack-, Chrom- und Kunststoffoberflächen
- durchdringt noch schneller dichte und feste Rückstände & weicht sie auf, so dass oft einfaches Abwischen reicht, um die Oberfläche zu säubern
- auf Lack- und Kunststoffverträglichkeit geprüft
- ideal zur Anwendung vor der Wagenwäsche



500 ml **9.95** 19.90/l

WUNDERBAUM DUFTDOSEN

- 4 Duftnoten: Black Ice, Tropical, Grüner Apfel, Kirsche
- besonders lang anhaltender Duft
- mit praktischem Dosierungsdeckel

pro Stück **4.95**



SCHEIBENWISCHER FÜR VIELE FAHRZEUGE

- jetzt wechseln auf Flachbalkenwischer
- z. B. für VW Golf V, Touran, EOS



ab **29.90**

8 PLUS-MINUS SKT HOCHSPANNUNGSGERÄT MIT ULTRASCHALL

- Schneidklemmtechnik – ohne Bordnetzanschluss – superflache Slimline-Bauweise
- Batteriebetrieb bis zu 18 Monate
- Sensortechnik
- Abstrahlwinkel: > 170°
- Funktionskontrollleuchte, blinkende LED
- wasserdicht nach IP65



159.00

STANDARD ULTRASCHALLGERÄT MIT FREQUENZMODULATION – BORDNETZANSCHLUSS

- 12V-Anschluss
- Abstrahlwinkel: 160°
- Funktionskontrollleuchte, blinkende LED
- Stoß- und spritzwassergeschützt
- einfachste Montage (fertig verkabelt)

Frequenzmodulation gegen Gewöhnung



39.90

DUFTMARKEN-ENTFERNER STOP&GO SPEZIAL-REINIGUNGSSCHAUM – VORBEHANDLUNG

- gut haftender Wirkungsschaum
- einfachste Handhabung
- unbedenklich für Kunststoff, Gummi und Lack



300 ml **9.95** 33.17/l

1 + 1 AKTION
2 FLASCHEN (JE 500 ML) IM DOPPEL-
PACK ZUM VORTEILSPREIS

SONAX XTREME AUTOINNENREINIGER

- spezieller Reiniger für hygienische Sauberkeit im gesamten Autoinnenraum
- bringt langanhaltende Frische
- Geruchsvernichter neutralisiert unangenehme Gerüche

AKTION! ZU JEDEM KAUF 1 MIKROFASERTUCH GRATIS

500 ml **13.90** 27.80/l



SONAX XTREME FELGENREINIGER

- hochwirksamer, säurefreier Spezialreiniger für alle Stahl- und Leichtmetallfelgen – auch lackierte, verchromte und polierte Felgen
- entfernt schnell und mühelos selbst hartnäckigste Verschmutzungen
- maximaler Oberflächenschonung
- garantiert säurefrei
- auch geeignet für Räder mit RDKS

2 x 500 ml **14.90** 14.90/l



SONAX XTREME RICHFOAM SHAMPOO

- Schaum-Shampoo mit kraftvoller Schmutzlösung
- fruchtiger Berry-Duft
- dichter, langhaltender und intensiv schmutzlösender Schaumteppich

NEU

1 l **12.90** 12.90/l



SONAX CLAY-BALL

- besonders handlich und ergonomisch
- reinigt ohne zu verkratzen
- für Lack- und Glasoberflächen

NEU

11.90



SONAX KLIMAPOWERCLEANER AIRAID

- mit effektiven Mikroorganismen
- verschiedene Duftrichtungen
- reinigt die Klimaanlage und beseitigt unangenehme Gerüche

NEU

100 ml **9.95** 9.95/100 ml



AD COCKPIT-SPRAY ZITRONE

- Cockpit-Reiniger hervorragend geeignet für alle Amateure und Oberflächen



400 ml **5.90** 14.75/l

AD REIFEN-GLANZSPRAY

- schützt und pflegt den Reifen
- lässt den Reifen wieder glänzen



400 ml **5.90** 14.75/l

AD BIO-GLASREINIGER ZITRONE

- gebrauchsfertig
- schnelltrocknender Glasreiniger
- optimal zur Entfernung fettartiger Verschmutzungen auf allen Glasflächen
- umweltschonend



5 l **24.90** 4.98/l

AD AUTOSHAMPOO KONZENTRAT

- für alle Lacke und Kunststoffoberflächen
- reinigt und pflegt
- für Hochdruckreiniger geeignet
- sehr ergiebig: Konzentrat 1:400
- Aprikosenduft



5 l **9.90** 1.98/l

VERSCHIEDENE WD-40 SPECIALIST PRODUKTE

- Multifunktionspray Smart Straw
- Hochleistungs-Silikonspray
- Trocken-PTFE Schmier spray
- Hochleistungs Rostlöser
- Weißes Lithiumsprühfett



je 400 ml bzw. 500 ml **6.45**

DIE WD-40 BESTSELLER: FÜR JEDES PROBLEM DAS PASSENDE PRODUKT. ZUM GLEICHEN PREIS!

16.13 bzw. 12.90/l

PREMIUM OKTAN BOOSTER GL 05

NEU

- verbessert die Kraftstoffqualität
- optimiert die Motorleistung
- ideal für Fahrzeuge, die 98 ROZ oder mehr benötigen
- Erhöhung der Oktanzahl um bis zu 6 Punkte



300 ml **14.90** 49.66/l

DIESELSYSTEM-REINIGER & -PFLEGE GL 10

- speziell für Hochdruck-Diesel-Systeme und Direktspritzer
- entfernt zuverlässig und nachhaltig kleinste Verschmutzungen
- für Rußpartikelfilter geeignet



375 ml **14.90** 39.73/l

HYDROSTÖSSEL-REINIGER GL 25

NEU

- reinigt Hydrostößel
- beseitigt Klappergeräusche
- sicherer Betrieb
- weniger Verschleiß
- verbessertes Kaltstartverhalten



300 ml **15.45** 51.50/l

ÖLSYSTEM DICHTMITTEL GL 26

- Kombination von hochaktiven und innovativen Wirkstoffen
- Ölverlust über Dichtungen oder Kolbenringe wird reduziert oder gestoppt
- Abrieb und Verschleiß wird erheblich reduziert
- Nutzungsdauer des Motors wird verlängert



300 ml **15.90** 51.66/l

LAMBDASONDEN- & KAT-REINIGER GL 32

- speziell entwickelter Hochleistungsreiniger
- entfernt Verschmutzungen, Ruß- und Kohlenstoffrückstände im gesamten Abgasstrang effektiv



300 ml **16.90** 56.33/l

ANSAUGTRAKT-REINIGER RL12 BENZIN

NEU

- sanfter und weicher Motorlauf
- verbesserte Motorleistung
- weniger Kraftstoffverbrauch
- geringere Abgasemissionen



500 ml **18.90** 37.80/l

LIQUI MOLY LONGLIFE III 5W-30 5l

Sonderpreis

- speziell für Volkswagen und Fahrzeuge der VW-Gruppe
- für Benzin- und Dieselmotoren einschließlich FSI, Common-Rail- und Pumpe-Düse-Technologie
- besonders geeignet für gasbetriebene Fahrzeuge und für Fahrzeuge mit Dieselpartikelfilter, auch bei Nachrüstung
- Turbo- und Kat-getestet
- Freigaben: ACEA C3; API SN; VW 504 00; VW 507 00
- Empfehlung: API CF; BMW Longlife-04; MB 229.51; Porsche C30



5 l **39.90** 7.98/l

LUFTMASSEN-SENSORREINIGER RL 13

- hervorragende Reinigungswirkung
- einfache Anwendung
- schnelle und rückstandsfreie Verdunstung



500 ml **13.90** 27.80/l

MOTORBIKE 4T SYNTH 5W-40 STREET RACE

- vollsynthetisches High-Performance-Motoröl
- sorgt für maximale Leistung und Schutz des Motors unter allen Betriebsbedingungen
- optimale Schmierung
- entwickelt für luft- und wassergekühlte 4-Takt-Motoren



4 l **44.90** 11.23/l

MEIN TIPP:

Bei uns gibt's immer die beste Beratung. Damit Ihr beispielsweise genau wisst, welches Öl Ever Motor benötigt. Egal ob Auto, Motorrad, Roller oder Rasenmäher!

Ever Carl

f TIPPS UND TRICKS:
www.facebook.com/dieautospezialisten





TIPPS UND TRICKS ONLINE:

BLEIBT UP TO DATE UND WERDET TEIL UNSERER FACEBOOK-GEMEINDE.



www.facebook.com/dieautospezialisten

GEWINNSPIEL:

CARL BEREITET SEIN AUTO AUF DEN SOMMER VOR!
WIEVIEL MUSS ER FÜR EINE NEUE BATTERIE, EINEN KANISTER ÖL UND EINEN NEUEN REIFEN ZAHLEN?

+ + = 150

+ + = 110

+ = 70 + + = ?

Kommt mit der Antwort doch einfach persönlich bei uns vorbei und erhaltet für die Abgabe einer Antwort auf unsere Frage – ob richtig oder falsch – ein kleines Geschenk*!

Gerne könnt Ihr auch bis zum 31.08.2019 online an unserem Gewinnspiel auf www.dieautospezialisten.de/gewinnspiel teilnehmen

oder sendet einfach die richtige Antwort mit dem Kennwort „Bilderrätsel“ per Post an:

CARAT Systementwicklungs- und Marketing GmbH & Co. KG,

Abteilung: Facheinzelhandel,

Am Victoria-Turm 2, 68163 Mannheim

Teilnahme nur für Personen ab 18 Jahren mit Wohnsitz in Deutschland. Keine Barauszahlung. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Nur einmalige Teilnahme möglich. Das Datum des Poststempels zählt.

www.carat-gruppe.de/teilnahmebedingungen-gewinnspiel

Veranstalter des Gewinnspiels: CARAT Systementwicklungs- und

Marketing GmbH & Co. KG *Solange der Vorrat reicht.



DAS KÖNNT IHR GEWINNEN! UNTER ALLEN RICHTIGEN ANTWORTEN VERLOSEN WIR EINEN SHELL TANKGUTSCHEIN IM WERT VON 100,- EURO.

THULE PACIFIC 600 DACHBOX

- Außenmaße (L x B x H): 190 x 63 x 39 cm
- Volumen: 310 l
- abgesenkter Boden minimiert Luftwiderstand und verringert Fahrgeräusche und Vibrationen
- rechtsöffnend
- Fast-Grip-Schnellbefestigungssystem
- zentrales Schließsystem
- Farbe: Anthrazit
- spezielles Aeroskin-Deckelmaterial

Sonderpreis



199.00

DACHBOX THULE DRIVE LINE 780

- Außenmaße (L x B x H): 196 x 78 x 45 cm
- Volumen: 420 l
- Zuladung: max. 50 kg
- Easy-Snap Schnellbefestigungssystem
- zentrales Schließsystem
- Farbe: Anthrazit
- neues, spezielles Aeroskin-Deckelmaterial
- Dual-Side – beidseitige Öffnung



249.00

Sonderpreis

Verkauf solange Vorrat reicht. Alle Rechte vorbehalten - Alle Angaben in diesem Prospekt beruhen auf Herstellerangaben - Die Angaben stellen weder eine Zusage noch Garantie dar. Irrtümer und Änderungen bleiben vorbehalten. OE-Nummern dienen nur zu Vergleichszwecken - Nicht-Witnahmeanartikel sind vor Ort bestellbar - Modellabweichungen sowie Liefermöglichkeiten vorbehalten - Angebote und Preise gelten vom 02.05. - 31.08.2019 - Alle Preise in Euro inkl. 19 % MwSt. - Dieser Prospekt gilt gleichermaßen für Frauen und Männer. Nur aus redaktionellen Gründen wird lediglich die männliche Form verwendet - Auf umweltverträglichem Papier gedruckt - Herausgeber: CARAT Systementwicklungs- und Marketing GmbH & Co. KG, Am Victoria-Turm 2, 68163 Mannheim - Gestaltung und Layout: orelunited Werbeagentur GmbH, Fritz-Reuter-Straße 18, 70193 Stuttgart - Druck: Komeso GmbH, Wielandstraße 25, 70193 Stuttgart. 04/2019 - Bilder: Michael Diehl

EUER KOMPETENZ-CENTER FÜR AUTO & GEWERBE.

Geislingen

Am Karlstollen 1
73312 Geislingen/Steige
Telefon (0 73 31) 95 92 0
Telefax (0 73 31) 95 92 10
www.schuler-autoteile.de

Günzburg

Industriegebiet Donauried
Peter-Henlein-Straße 17
89312 Günzburg
Telefon (0 82 21) 91 66 30
Telefax (0 82 21) 91 66 320

DIE AUTOSPEZIALISTEN

Gunther **SCHULER** Autoteile GmbH
Rundum besser ...

Besucht uns auf: www.dieautospezialisten.de



EINE MARKE DER CARAT SYSTEMENTWICKLUNGS- UND MARKETING GMBH & CO. KG